
Vybrané ukazatele za okres Jindřichův Hradec

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944

Počet obcí
1)

106 106 106 106 106 106 106 106

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 10 13 13

Počet částí obcí
1)

287 289 289 289 289 289 289 289

Počet obyvatel
1)

osoby 92 932 92 754 92 846 92 761 92 658 92 752 92 637 92 693

ženy 47 475 47 334 47 330 47 276 47 234 47 229 47 089 47 084

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,0 16,6 16,3 15,9 15,6 15,2 14,9 14,8

15–64 let % 69,1 69,5 69,8 70,2 70,5 70,7 70,8 70,8

65 let a více % 13,9 13,9 13,8 13,9 13,9 14,1 14,3 14,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,2 38,5 38,8 39,1 39,5 39,7 40,0 40,3

muži 36,7 37,1 37,4 37,7 38,0 38,3 38,6 38,9

ženy 39,7 40,0 40,3 40,5 40,9 41,1 41,4 41,7

Živě narození osoby 858 846 838 826 841 880 902 999

Zemřelí osoby 1 025 1 002 958 988 987 974 892 939

Přistěhovalí osoby 848 944 1 188 1 086 1 196 1 217 1 134 1 150

Vystěhovalí osoby 867 966 976 1 009 1 153 1 029 1 259 1 154

Sňatky 487 449 463 387 425 417 416 495

Rozvody 250 260 245 276 257 248 256 239

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,8 -1,7 -1,3 -1,7 -1,6 -1,0 0,1 0,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,2 -0,2 2,3 0,8 0,5 2,0 -1,3 -0,0 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -1,9 1,0 -0,9 -1,1 1,0 -1,2 0,6
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 338 2 560 3 136 3 368 3 765 3 986 3 152 2 431

dosažitelní .  .  .  .  3 517 3 713 2 934 2 219

ženy 1 241 1 406 1 684 1 902 2 171 2 342 1 929 1 440

se zdravotním postižením 348 414 449 517 579 581 509 467
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  5,66 4,47 3,38

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

501 302 287 250 185 143 448 644

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

4,7 8,5 10,9 13,5 20,4 27,9 7,0 3,8

Registrované subjekty
1)

15 733 16 291 17 008 17 974 18 141 18 534 18 910 19 288

z toho fyzické osoby 13 097 13 582 14 166 14 812 14 835 15 049 15 304 15 557

Zahájené byty 282 195 307 249 433 263 345 226

Dokončené byty 150 248 293 195 313 291 321 313

Děti v mateřských školách osoby 2 834 2 802 2 882 2 880 2 883 .  2 755 2 725

Žáci základních škol osoby 10 324 10 200 9 890 9 529 9 213 .  8 402 8 205

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,2 3,3 3,3 3,2 3,1 3,1 3,5

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 5,772 7,229 6,906 6,364 5,709 6,026 5,829 5,860

Příjemci důchodů celkem osoby 23 034 23 202 23 011 23 143 23 442 23 595 24 032 24 443

z toho starobních (sólo)
8)

11 930 12 170 11 992 12 132 12 408 12 540 12 892 13 272

Průměrný měsíční důchod celkem 6 060 6 573 6 588 6 812 6 997 7 440 7 866 8 406

starobní (sólo)
8)

6 104 6 606 6 627 6 857 7 048 7 503 7 929 8 461

Registrované trestné činy 2 233 1 860 1 934 1 685 1 779 1 684 1 682 1 756

Dopravní nehody celkem
9)

1 575 1 498 1 366 1 514 1 638 1 501 1 348 1 449

Požáry celkem 197 129 188 323 136 144 146 232

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Jindřichův Hradec

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 944 1 944 1 943 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944

106 106 106 106 106 106 106 106

13 13 13 13 13 13 13 13

289 289 289 289 289 289 289 289

93 298 93 265 92 649 92 427 92 222 92 002 91 778 91 359

47 193 47 131 47 053 46 931 46 812 46 663 46 542 46 326

14,5 14,3 14,4 15 14,7 14,7 14,8 14,8

70,7 70,5 70,1 69 68,1 67,4 66,6 66,0

14,8 15,1 15,5 16 17,2 17,9 18,6 19,3

40,5 40,8 41,0 41 41,7 41,9 42,3 42,5

39,1 39,3 39,6 40 40,3 40,6 41,0 41,2

41,9 42,1 42,4 43 43,0 43,3 43,6 43,8

998 978 957 876 921 836 896 883

908 986 972 947 945 967 930 1 062

1 609 1 192 1 063 925 920 954 953 981

1 094 1 217 1 133 1 076 1 101 1 043 1 143 1 221

414 405 401 373 388 348 385 341

259 222 247 232 216 238 182 206

1,0 -0,1 -0,2 -0,8 -0,3 -1,4 -0,4 -2,0 

5,5 -0,3 -0,8 -1,6 -2,0 -1,0 -2,1 -2,6 

6,5 -0,4 -0,9 -2,4 -2,2 -2,4 -2,4 -4,6 

2 312 4 059 4 179 3 715 4 108 4 724 3 887 3 070

2 130 3 982 3 989 3 518 3 928 4 562 3 638 2 850

1 243 2 100 2 104 1 949 2 088 2 313 1 939 1 511

416 490 505 423 430 442 413 419

3,23 6,05 6,11 5,52 6,21 7,35 5,94 4,71

367 116 159 170 66 199 218 632

6,3 35,0 26,3 21,9 62,2 23,7 17,8 4,9

19 667 19 693 20 215 20 612 20 826 21 102 21 385 21 572

15 849 15 665 16 064 16 404 16 564 17 028 17 409 17 514

385 232 352 284 166 112 154 110

289 229 260 358 324 228 174 184

2 827 2 936 3 091 3 177 3 297 3 314 3 297 3 234

7 904 7 563 7 432 7 388 7 401 7 433 7 565 7 625

3,4 3,4 3,4 3,5 3,6 3,5 3,8 3,8

5,238 4,382 3,815 3,649 3,705 3,938 3,816 4,189

24 863 25 335 25 626 26 202 26 241 26 201 26 284 26 449

13 744 14 295 15 208 15 991 16 040 16 108 16 298 16 547

9 269 9 647 9 702 10 101 10 281 10 436 10 518 10 745

9 344 9 733 9 811 10 224 10 430 10 618 10 724 10 977

1 779 1 689 1 560 1 779 1 688 1 920 1 735 1 372

1 156 472 476 491 506 533 510 471

150 148 127 140 150 108 149 212

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Jindřichův Hradec

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944 1 944

106 106 106 106 106 106 106 106

13 13 13 13 13 13 13 13

289 289 289 289 289 289 289 289

91 125 90 835 90 653 90 692 90 279 89 283 90 401 90 246

46 229 46 058 45 865 45 866 45 755 45 186 45 939 45 874

14,8 14,9 14,9 15,0 15,1 15,1 15,1 14,9

65,2 64,6 64,0 63,3 62,7 62,3 61,9 61,7

20,0 20,5 21,1 21,7 22,2 22,7 22,9 23,4

42,8 43,1 43,3 43,6 43,7 43,9 44,0 44,2

41,5 41,8 42,0 42,2 42,4 42,6 42,7 43,0

44,1 44,3 44,6 44,8 45,0 45,2 45,2 45,5

883 905 867 947 881 907 862 744

907 989 990 957 1 150 1 234 1 058 993

1 107 1 150 1 219 1 303 1 140 1 346 2 538 1 679

1 317 1 356 1 278 1 254 1 284 1 174 1 224 1 585

425 424 428 448 377 358 482 420

226 219 197 184 185 166 121 122

-0,3 -0,9 -1,4 -0,1 -3,0 -3,7 -2,2 -2,8 

-2,3 -2,3 -0,6 0,5 -1,6 1,9 14,6 1,0

-2,6 -3,2 -2,0 0,4 -4,6 -1,7 12,4 -1,7 

2 435 1 631 1 307 1 215 1 616 1 378 1 624 1 796

2 182 1 445 1 186 1 109 1 519 1 260 1 502 1 681

1 193 798 640 607 831 690 842 938

398 267 201 198 231 234 210 233

3,66 2,45 2,04 1,93 2,67 2,25 2,72 3,00

896 1 186 1 527 1 583 1 464 1 552 1 097 743

2,7 1,4 0,9 0,8 1,1 0,9 1,5 2,4

21 696 21 826 21 909 21 731 21 896 22 077 22 051 19 697

17 559 17 556 17 570 17 336 17 425 17 558 17 470 15 017

278 221 236 272 261 278 246 219

133 136 205 257 194 187 196 179

3 123 3 097 3 128 3 130 3 045 3 029 3 148 3 105

7 726 7 722 7 709 7 751 7 794 7 834 8 044 7 913

3,8 3,7 3,6 3,7 3,6 3,6 3,5

4,558 4,753 5,048 5,239 5,947 6,181 5,937 . 

26 632 26 754 26 809 27 011 26 956 26 942 26 868 27 021

16 708 16 961 17 128 17 356 17 364 17 297 17 307 17 488

10 812 11 168 11 673 12 696 13 625 14 463 16 912 19 038

11 079 11 460 11 997 13 026 14 012 14 906 17 463 19 642

1 275 1 200 1 111 1 164 1 012 1 078 1 213 1 641

540 490 537 502 500 528 473 503

152 131 160 212 178 148 210 182

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


